



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08012023PERP
Processo Administrativo Nº 08.01/2023-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 02/01/2024 12:57:58

TOTAL DO PROCESSO: 204.336,00

F.A. RODRIGUES JUNIOR 10.573.898/0001-40 204.336,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 204.336,00 Total: 204.336,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: taquara Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL – ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. PREÇO POR QUILO.

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 4,67 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 9.120,00

Item: 2 Unidade: UNIDAD Marca: cloro Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITARIA 1LT

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 3,26 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 2.160,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: anglo Modelo:

Descrição: ALMÔNDEGAS AO MOLHO 500 G

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 13,88 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 11.400,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: safra Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO 1KG

Quantidade: 4.800 Val. Ref.: 5,53 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 25.680,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO, CAIXA COM 8KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 123/04 - ANVISA, LEI Nº 10.674/03). OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. PREÇO POR PACOTE 350 G

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 6,34 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 5.640,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: coelho Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO 156G

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 5.760,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: kimimo	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ - CAFÉ TIPO MOÍDO, TORRADO, EXTRA, EMBALAGEM ALUMINADA INTERNA E EXTERNA, EMBALAGEM DE 250G (CONTENDO SELO DO ABIC), PRODUTO COM CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA PERMANENTE DE PUREZA DO CAFÉ. ABIC. PREÇO POR PACOTE.			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 8,82	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 7.656,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: marata	Modelo:
Descrição: COLORIFICO 97 G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,52	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 1.020,00
Item: 9	Unidade: UNIDAD	Marca: even	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL 90 G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 5,22	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 2.820,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: novomilho	Modelo:
Descrição: CUSCUZ 500 G			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 2,36	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 3.120,00
Item: 11	Unidade: UNIDAD	Marca: julieta	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 350 G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,29	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 2.700,00
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM DE 1 KG – A FARINHA DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. NÃO PODEM ESTAR ÚMIDAS, FERMENTOSAS OU RANÇOSAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. O PRODUTO, DEVE IDENTIFICAR O PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 4,72	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 4.320,00
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: dona dê	Modelo:
Descrição: FEIJAO MULATINHO			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 8,63	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 17.760,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: vale verde	Modelo:
Descrição: GOIABADA 600 G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 8,53	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 6.360,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: betania	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ 200 G			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 7,86	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 13.200,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: brandini	Modelo:
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE 500G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 4,58	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 3.240,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: primor	Modelo:
Descrição: MARGARINA 250 G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 5,41	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 3.900,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: gostosinha	Modelo:



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: MORTADELA 250 G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 5,90	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 5.400,00
Item: 19	Unidade: L	Marca: abc	Modelo:
Descrição: OLEO DE SOJA 900 ML			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 8,11	Valor Unit.: 7,35	Total Item: 17.640,00
Item: 20	Unidade: EMBALA	Marca: cocorico	Modelo:
Descrição: OVOS BANDEJA 15 UN			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 14,13	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 10.200,00
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: dacasa	Modelo:
Descrição: PÃO HOT-DOG PCT DE 400G/ 10 UNID - PRODUTO TIPO PARA CACHORRO QUENTE, INTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 6,53	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 4.440,00
Item: 22	Unidade: UNIDAD	Marca: novaaurora	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA DE 1KG			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,35	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 3.960,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: flex	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ 200 G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 10,43	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 7.920,00
Item: 24	Unidade: UNIDAD	Marca: ipê	Modelo:
Descrição: SABONETE 90G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 6,80	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 2.160,00
Item: 25	Unidade: KG	Marca: faisão	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO – SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDO DE 30 KG. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. PREÇO POR QUILO.			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,56	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 840,00
Item: 26	Unidade: LT	Marca: anglo	Modelo:
Descrição: SALSICHA EM LATA 180 G			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 5,58	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 6.600,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: maggi	Modelo:
Descrição: SOPÃO PACOTE 200G			
Quantidade: 2.400	Val. Ref.: 10,20	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 15.120,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABORES VARIADOS 500ml			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 5,69	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 2.880,00



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 29 Unidade: UND Marca: marata Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO 97 G
Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 2,00 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 1.320,00

José Feitoza de França

PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

Vanessa Carlos Martins

EQUIPE DE APOIO VANESSA CARLOS MARTINS

Alessandra Rodrigues dos Santos

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS